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Agjencia Kadastrale e Kosovës  ka te punësuar  56 punëtore . 

37  Meshkuj dhe  19 Femra . 

Ne nivele drejtuese janë gjithsej 11 ( 6 meshkuj dhe 5 femra ).

Mosha mesatare ne AKK është 37 vjet.

Sipas LIGJIT  Nr. 05/L -020 PËR BARAZI GJINORE  , Neni 6, pika  2.1. (kuotën për të arritur përfaqësimin e barabartë të femrave dhe meshkujve) Agjencia Kadastrale e Kosovës  ne pozita udhëheqëse  ka përmbushur  obligimin ligjor ;

· Monitorimi i zyrave kadastrale për  zbatimin e Udhëzimit  Administrativ me Nr.04/2017 për Masat e Veçanta për Regjistrimin e  Pronës se Paluajtshme të Përbashkët në emër të dy Bashkëshortëve i cili ka për qëllim që bashkëshortet të cilët e regjistrojnë pronën e përbashkët të lirohen nga taksa fillestare  ( nenit 5 të  Udhëzimit  Administrativ Nr. 08/2014  për tarifat e shërbimeve regjistrimin  e të drejtave të pronës së paluajtshme ) në zyrat kadastrale komunale;
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	Komuna
	NumriNjesiveMe Te Drejten PronesiPosedim Perbashket_2017

	Deçan
	1

	Shtime
	2

	Istog
	3

	Vushtrri
	4

	Kamenicë
	9

	Skënderaj
	16

	Obiliq
	19

	Kaçanik
	22

	Fushë Kosovë
	47

	Lipjan
	51

	Mitrovicë
	56

	Prishtinë
	66

	Malishevë
	79

	Gllogoc
	86

	Pejë
	118

	Gjilan
	243

	Ferizaj
	375

	TOTALI 
	1197


· Përcjellja e statistikave ne baze gjinore  ne nivel vendi ;
· Pjesëmarrja ne  takimin e organizuar nga Agjencia për Barazi Gjinore . Qëllimi i takimit ishte informimi nga aktivitete e Donatorëve  për çështjet gjinore ne mënyrë qe te behet një  koordinim ne mes Agjencisë për barazi gjinore , donatorëve dhe zyrtareve për barazi gjinore;

· Pjesëmarrja ne prezantimin e organizuar nga USAID-it ,i cili kishte për qellim paraqitjen e  rezultateve te Studimit për të Drejtat Pronësore në Kosovë;

· Pjesëmarrja ne tryezën e përbashkët te organizuar nga Ministria e Administratës Publike dhe Agjencisë  për Barazi Gjinore e ZKM-së,  lidhur me Udhëzimin Administrativ Nr.03/2016, për Përfitimet e Grave dhe të Burrave, me rastin e regjistrimit të pronës së paluajtshme të  përbashkët, falas, në emër të dy bashkëshortëve, i cili do të jetë në fuqi deri në muajin prill të vitit 2018;

· Pjesëmarrja ne panel ne prezantimin e raportit ,,Te drejtat e grave ne prone” i cili është bere nga Organizata joqeveritare POLIS nga Ferizaj .Raporti është ndihmuar  edhe nga zyra e IT e AKK-ës e cila ka përgatit  statistikat te pronareve femra;

· Pjesemarrja ne  punëtorinë për Programin e Kosovës për Barazi Gjinore (  Me datat 18-19 tetor 2017  ) te oragnizuar nga Agjencia Per Barazi Gjinore  ,ku fillimisht u bë prezantimi i gjetjeve kryesore nga Analiza e Gjendjes për Fuqizimin Ekonomik dhe Mirëqenien Ekonomike, duke përfshirë përshkrimin  e situatës ,vështrimin kritik të kornizës ligjore, përfshirjen e integrimit gjinor në Politikat publike ;
· Trajnimi i organizuar nga Instituti i Kosovës për Administratë Publike- IKAP  me temën: ,,Motivimi dhe udhëheqja e punonjësve";

· Pjesëmarrja ne komentarin e Ligjit për Barazi Gjinore te cilën e ka hartuar Agjencia për Barazi Gjinore me qëllim të lehtësimit, sqarimit dhe përshpejtimit të procesit të avancimit dhe të zbatimit të drejtësisë arritjes së barazisë gjinore dhe marrjes së vendimeve adekuate nga ana e institucioneve relevante në frymën e parimeve themelore të drejtave të njeriut, parim ky i paraparë edhe me Kushtetutën e Republikës së Kosovës ;

· Takim me konsulentët e organizatës ndërkombëtare ,,Fao” e cila kishe për qellim informimin e  mënyrës  për nxjerrjen e statistikave ne baze gjinore .Pjese e takimit ishte  Sara Berisha dhe Drenusha Januzi me qellim te informimit rreth sistemit qe është ne funksion dhe ndryshimet qe do te behën ne sistemin e ri te IT për lehtësimin e nxjerrjeve te statistikave ne baza gjinore;

· Pjesëmarrja ne Tryezën e rrumbullaket te organizuar nga Avokati i Popullit, ,,Barazia Gjinore, e drejta në regjistrim të pronës së përbashkët në emër të dy bashkëshortëve'' . Mbajtja e tryezës u konsiderua shume e nevojshme për të ofruar mundësi diskutimi të përbashkët përkitazi me këtë temë, në mes të Avokatit të Popullit, Institucioneve Publike të nivelit qendror dhe lokal dhe OJQ-ve të cilat drejtpërdrejtë  merren me çështjen  e Barazisë Gjinore, me qëllim të arritjes së barazisë gjinore në aspektin e të drejtave pronësore. Në fund të tryezës dolën disa rekomandime konkrete;

· Përkrahja e studenteve me materiale për te drejtën e gruas ne Prone dhe Trashëgimi .
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